新スポ協第 320 号

令和５年８月２日

市町村スポーツ所管課長 様

市町村体育（スポーツ）協会会長 様

総合型地域スポーツクラブ代表者 様

スポーツ関係団体 様

公益財団法人新潟県スポーツ協会

専務理事  細貝 和司

令和５年度公認アシスタントマネジャー養成講習会

（専門科目）の開催について（通知）

 日ごろから本会の事業実施に格別のご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、総合型地域スポーツクラブなどにおいて、クラブ会員が充実したクラブライフを送るこ

とができるようクラブマネジャーを補佐し、クラブ運営のための諸活動をサポートする人材を養

成するため、標記講習会を下記のとおり開催しますので、貴関係者にご案内くださいますようお

願いいたします。

記

１ 期  日   令和５年９月５日（火）～７日（木）

２ 会  場  新潟県健康づくり・スポーツ医科学センター大研修室

新潟市中央区清五郎 67番地 12 デンカビッグスワン内 TEL：025-287-8806

３ 内  容  別紙「開催要項（日程表含む）」のとおり

４ 申込方法 （１）下記 URL より公認アシスタントマネジャー資格取得までの手順をご確認

いただき、「指導者マイページ」よりお申込みください。

         ■（公財）日本スポーツ協会 HP

公認アシスタントマネジャー資格受講の手引き

URL: https://www.japan-sports.or.jp/coach/tabid220.html

       （２）申込締切：令和５年８月２５日（金）

（３）テキスト購入にあたっては、下記 URL にて購入方法をご確認いただき、

指導者マイページより受講者各自で申し込むことになっていますので、必ず

購入するようお願いします。（※）なお、自宅学習（21 時間）を進めて、講

習会には必ずテキストを持参してください。

テキスト代：公認アシスタントマネジャー養成テキスト 2,100 円

※注文から手元に届くまで日数がかかる見込みですのでお早めに購入手続き

https://www.japan-sports.or.jp/coach/tabid220.html

を行ってください。

■（公財）日本スポーツ協会 HP

URL:https://www.japan-sports.or.jp/publish/tabid677.html#correction_AM

５ 連絡事項（１）本協会では「コーチングアシスタント」（集合講習）は開催しません。

（２）（公財）日本スポーツ協会が実施する「共通科目Ⅰ講習会」（オンライン講

習）については、必要に応じて各自でお申し込みください。

（３）新潟県広域スポーツセンター・公益財団法人新潟県スポーツ協会の公式サ

イトにも要項等をアップしてあります。

（４）試験は３日目に実施します。（日程表参照）

（５）「共通科目Ⅰ」は免除措置がありますが、専門科目は免除措置がありません。

「共通科目Ⅰ」の免除措置については下記 URL よりご確認ください。

■（公財）日本スポーツ協会 HP

URL: https://www.japan-sports.or.jp/coach/tabid220.html

（６）昼食弁当は斡旋しません。宿泊が必要な場合は各自で手配をしてください。

（参考）

専門科目テキスト代 2,100 円
受講者希望者が指導者マイページより直接購入

してください。

専門科目必要費用

（検定試験受検料 550 円含む）
1,650 円

県スポーツ協会へ８月２５日（金）までに口座振

込を行ってください。（開催要項記載）

資格登録料

（初回登録料 3,300 円含む）
13,300 円

共通科目Ⅰと専門科目を修了後に（公財）日本ス

ポーツ協会からご本人宛に案内があります。

＜会場案内図＞

※車でお越しの場合、「スポーツ公園駐車場」をご利用ください。

【お問い合わせ先】

(公財)新潟県スポーツ協会 スポーツ推進課 阿達

〒950-0933 新潟市中央区清五郎 67番地 12デンカビッグスワンスタジアム内

TEL025-287-8600  FAX025-287-8601 MAIL:spo1@niigata-sports.or.jp

■公益財団法人新潟県スポーツ協会：http://www.niigata-sports.or.jp

■新潟県広域スポーツセンター：http://www.niigata-sports.net

https://www.japan-sports.or.jp/publish/tabid677.html%23correction_AM
https://www.japan-sports.or.jp/coach/tabid220.html
http://www.niigata-sports.or.jp/
http://www.niigata-sports.net/